
П РО Т О К О Л Ь Н Е  РІШ ЕН Н Я  (П РО ТО К О Л ) №  16-24 
Щ О ДО  П РИ Й Н Я Т Т Я  РІШ ЕН Н Я  У П О В Н О В А Ж Е Н О Ю  О СО БО Ю  

К О М У Н А Л Ь Н О ГО  Н Е К О М Е РЦ ІЙ Н О ГО  П ІД П РИ Є М С Т ВА  
«Ч Е РН ІГ ІВ С Ь К А  М ІС Ь К А  Л ІК А РН Я  № 3» Ч Е РН ІГІВ С Ь К О Ї М ІС ЬК О Ї РАДИ

26.01.2024р. м .Чернігів

П О РЯ ДО К  Д Е Н Н И Й :
1. Про прийняття ріш ення щ одо здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів  

та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до пп. 5 п. 13 
О собливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 
передбачених Законом  У країни «Про публічні закупівлі», на період д ії правового режиму 
воєнного стану в У країні та  протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, 
затвердж ених постановою  Кабміну від 12.10.2022 №  1178 (далі —  О собливості), за 
предметом 09320000-8 П ара, гаряча вода та пов’язана продукція (виробництво, 
транспортування, постачання теплової енергії для опалення) за ДК 021:2015 Єдиного 
закупівельного словника (далі —  Закупівля).

2. Про оприлю днення звіту про договір  про закупівлю , укладений без використання 
електронної системи закупівель (далі — Звіт про договір про закупівлю ), щ одо Закупівлі в 
електронній системі відповідно до вимог пункту З8 розділу X «П рикінцеві та  перехідні 
положення» Закону У країни «Про публічні закупівлі» (далі —  Закон).

П ІД  ЧАС РО ЗГЛ Я Д У  П О РЯ Д К У  ДЕН Н О ГО :
Згідно наказу генерального директора Комунального некомерційного підприємства 

«Чернігівська м іська лікарня № 3» Чернігівської міської ради № 22 від 23.01 .2024р існує 
нагальна потреба у закупівлі послуг постачання теплової енергії.

О чікувана вартість закупівлі ф ормувалась відповідно до пункту 3 розділу III П рим ірної 
методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердж еної Наказом 
М іністерства розвитку економ іки, торгівлі та  сільського господарства У країни від 18.02.2020р. 
№ 275. О скільки на послуги з постачання теплової енергії проводиться державне регулю вання 
цін та тариф ів то очікувана вартість закупівлі таких послуг визначається як добуток 
необхідного обсягу послуг та  ціни (тарифу), затвердж еної відповідним нормативно-правовим 
актом. Визначено що очікувана вартість предмета закупівлі становить 6 325 531,10грн.

Враховую чи те, що транспортування теплової енергії магістральними та місцевими 
(розподільчими) тепловим и мережами у місті Чернігові може бути здійснено виклю чно певним 
суб’єктом господарю вання у випадку відсутності конкуренції з технічних причин 
(Н аціональною  комісією , що здійсню є держ авне регулю вання у сферах енергетик та 
комунальних послуг вклю чено А К Ц ІО Н ЕРН Е ТО ВА РИ СТВО  «О БЛ ТЕП Л О КО М У Н ЕН ЕРГО » 
до Зведеного переліку су б ’єктів природних монополій станом на 31.12.2023р. щ одо 
транспортування теплової енергії магістральними та м ісцевими (розподільчими) тепловими 
мережами па території Ч ернігівської області) то у даному випадку відповідно до пп. 5 п. 13 
О собливостей: придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), 
вартість яких становить або перевищ ує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість 
яких становить або перевищ ує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищ ує 
1,5 млн. гривень, може здійсню ватися без застосування відкритих торгів та/або 
електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть  
бути виконані, поставлені чи надані виклю чно певним суб’єктом господарю вання у 
випадку відсутності конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально 
підтвердж ена замовником.

Перелік докум ентів , якими підтвердж ується наявність підстави для застосування 
виклю чення за О собливостям и (документальне підтвердження):

• Копія Витягу зі зведеного переліку суб 'єктів  природних монополій станом на 31.12.2023, 
розм іщ еного на офіційному вебпорталі А нтимонопольного комітету України



(п о си л ан н я : ьи р з^ /атси .ео у .и а/п ар гу ат і/ко п ки геп сіу а /агь іу -гу ес іеп о й о -р еге їік и -р гіго с іп іь - 

топоро1іі/гуесіеп іі-реге1ік-ргіго(іп іЬ -топоро1іі-2023)
•  Наказ генерального директора Комунального некомерційного підприємства 

«Ч ернігівська м іська лікарня № 3» Ч ернігівської м іської ради № 22 від 23.01.2024 року 
(далі - Наказ).

Враховую чи зазначене, з метою  дотрим ання принципу ефективності закупівлі, 
якнайш видш ого забезпечення потреби Зам овника в умовах воєнного стану, замовник прийняв 
ріш ення щ одо застосування під час здійснення закупівлі вищ езазначеного винятку за 
О собливостями і здійснення Закупівлі без застосування відкритих торгів та/або  
електронного каталогу для закупівлі товарів. Закупівлю  було виріш ено здійснити у АТ
«О Б Л Т Е П Л О К О М У Н Е Н Е РГО ».

Пунктом 13 О собливостей встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої 
відповідно до цього пункту, замовники оприлю дню ю ть в електронній системі закупівель звіт 
про договір про закупівлю , укладений без використання електронної системи закупівель, 
відповідно до пункту З8 розділу X «П рикінцеві та перехідні положення» Закону.

У разі укладення договору про закупівлю  відповідно до цього пункту замовник разом зі 
звітом про договір про закупівлю , укладений без використання електронної системи закупівель, 
оприлю дню є в електронній системі закупівель договір  про закупівлю  та додатки до нього, а 
також обґрунтування підстави для здійснення зам овником  закупівлі відповідно до цього 
пункту.

У разі, коли оприлю днення в електронній системі закупівель інформації про 
м ісцезнаходж ення зам овника та/або м ісцезнаходж ення (для ю ридичної особи) / місце 
проживання (для ф ізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або 
м ісце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг (оприлю днення якої передбачено 
Законом та/або цими особливостям и) несе загрозу безпеці зам овника та/або постачальника, така 
інформація в договорі про закупівлю , який укладається відповідно до цього пункту та 
оприлю дню ється в електронній системі закупівель, мож е зазначатися як назва населеного 
пункту м ісцезнаходж ення замовника та/або м ісцезнаходж ення (для ю ридичної особи) / м ісце 
проживання (для ф ізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або 
назва населеного пункту, у який здійсню ється доставка товару (у якому виконую ться роботи чи 
надаю ться послуги).

Отже, з огляду на норми О собливостей є необхідність у прийнятті ріш ення щодо 
оприлю днення звіту про договір про закупівлю , укладений без використання електронної 
системи закупівель, не пізніш е ніж  через 10 робочих днів з дня укладення такого договору, 
договору про закупівлю  та додатків до нього, а також  обґрунтування підстави для здійснення 
замовником закупівлі відповідно до пункту 13 О собливостей у вигляді _цього протоколу та 
розпорядчого ріш ення замовника.

На виконання вищ евикладеного я, уповноваж ена особа,

ВИ РІШ И ЛА :
1. Здійснити Закупівлю  без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для 

закупівлі товару відповідно до пп. 5 п. 13 О собливостей.
2. О прилю днити в електронній системі звіт про договір про закупівлю , укладений без 

використання електронної системи закупівель, щ одо Закупівлі не пізніш е ніж через 10 
робочих днів з дня укладення такого договору, договір про закупівлю  та додатки до нього, а 
також  обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 
О собливостей у вигляді цього протоколу та розпорядчого ріш ення замовника (додається).

У повноваж ена особа
КНП «Чернігівська м іська лікарня № 3» ЧМ Р Ірина С КРИ П КА



ЗВЕДЕНИЙ ПЕРЕЛІК СУК'ЄКТІВ ПРИРОДНИХ М ОНОПОЛІЙ
станом на 31.12.2023

№  з/п
Код за  Є Д РП О У  

суб 'єкта  
господарю вання

Найменування суб'єкта 
господарю вання

20572069 Д П  «М А Бориспіль»

В ид господарської д іяльності, щ о провалиться 
су о ’єктом  господарю вання

1130532

37807273

32496293

І 130561

і 1067573

1131514

1173530

КП  «А еропорт «Вінниця»

Т О В  «М іжнародний аеропорт 

«Дніпропетровськ»

К П  «М іжнародний аеропорт 
Д онецьк ім. С.С. П рокоф 'ева»

КП  «М іжнародний аероп орт 
Запоріжжя»

Забезпечення посадки, зльоту повітряного 
судна, забезпечення авіац ійної безпеки, 
забезпечення наднормативної стоянки  

_____________повітряного судна

Забезпечення посадки, зльоту повітряного 
судна, забезпечення авіац ійної безпеки, 
забезпечення наднормативної стоянки 

_____________повітряного судна

ТО В «Скорзонера»

КП  «М іжнародний аероп орт 
«Київ»(Ж уляни)

33 0 73442

КП  «К ривий Ріг» К риворізької 
м іської ради

Забезпечення посадки, зльоту  повітряного  
судна, забезпечення ав іац ійн о ї безпеки , 
забезпечення наднорм ативної стоянки  

повітряного судна, забезпечення  
обслуговування пасаж ирів в аеровокзалі 

Забезпечення посадки зльоту  повітряного 
судна, забезпечення наднорм ативної стоянки 

повітряного судна

57885330

Д П  «М іж народний аеропорт Л ьвів  
ім. Д анила Галицького»

П А Т «Азовзагальмаш »

Забезпечення посадки, зльоту  п овітряного 
судна, забезпечення ав іац ійн о ї безпеки ,

Iзаб езп ечен н я  приймання, зберігання, контролю  
за  якістю  та видачі ав іац ійного пальн ого  для 
зали ву  у  паливозаправник аб о  заправлення 

баків  повітряного судна, забезпечення 
н аднорм ативної стоянки  п овітряного судна, 
забезпечення обслуговування пасаж ирів в 

аеровокзалі

Територія діяльності суб 'єкта природних 
м онополій

м. Борисп іль

В інницька область

Д н іпропетровська область

Д он ец ька область

Запорізька область

Івано-Ф ранківська область

К иївська область

Д н іп роп етровська область

Л ьвівська о б л асть

Д он ец ька  о б л асть

Н аціональна комісія або інш ий орган, 
щ о скл ав  та веде цей реєстр

М ІН ІС Т ЕРС ТВ О  РО ЗВИ ТКУ  
Г РО М А Д , ТЕРИ ТО РІЙ  ТА 

ІН Ф РА С ТРУ К Т У РИ  У КРАЇНИ

М ІН ІС Т ЕРС ТВ О  РО ЗВИТКУ 
Г РО М А Д , ТЕРИ ТО РІЙ  ТА 

ІН Ф РА С ТРУ К Т У РИ  У К РА ЇНИ 

М ІН ІС Т ЕРС ТВ О  РО ЗВИТКУ 
ГРО М А Д , ТЕРИ ТО РІЙ  ТА 

ІН Ф РА С Т РУ К ТУ РИ  У КРАЇНИ 

М ІН ІС Т ЕРС ТВ О  РО ЗВИ ТКУ 
ГРО М А Д , Т ЕР И Т О РІЙ  ТА  

ІН Ф РА С Т РУ К ТУ РИ  У КРАЇНИ

М ІН ІС ТЕ РС Т В О  РО ЗВИ ТКУ  
ГРО М А Д , Т ЕР И Т О РІЙ  ТА  

ІН Ф РА С Т РУ К Т У РИ  УКРАЇНИ

М ІН ІС ТЕ РС ТВ О  РО ЗВИ ТКУ  
Г РО М А Д , ТЕ Р И Т О РІЙ  ТА 

ІН Ф РА С ТРУ К ТУ РИ  У КРАЇНИ

М ІН ІС ТЕРС Т В О  РО ЗВИ ТКУ  
Г Р О М А Д , ТЕ РИ ТО РІЙ  ТА  

ІН Ф РА С ТРУ К ТУ РИ  У КРАЇНИ 
М ІН ІС ТЕ РС ТВ О  РО ЗВИТКУ 

Г РО М А Д , ТЕ Р И Т О РІЙ  ТА 
ІН Ф РА С ТРУ К ТУ РИ  УКРАЇНИ

М ІН ІС Т Е Р С Т В О  РО ЗВИ ТКУ  
ГРО М  А Д . Т Е Р И ТО РІЙ  ТА 

ІН Ф РА С Т РУ К Т У РИ  У КРАЇНИ

М ІН ІС Т Е Р С Т В О  РО ЗВИ ТКУ  
Г Р О М А Д , Т Е Р И Т О РІЙ  ТА 

ІН Ф РА С Т РУ К Т У РИ  У КРАЇНИ



124 32654718

Н О В О БИ К ІВ СЬК Е 
КО М УН А Л ЬН Е ПІДПРИЄМ СТВО 
Н О ВО БА С А Н СЬКО Ї СІЛ ЬС ЬК О Ї 
РА ДИ

ЦЕНТРА ЛІЗО ВАН Е В О Д О П О С ТА Ч А Н Н Я ЧЕ РН ІГІВ С ЬК А  О Б Л А СТЬ

Н А Ц ІО Н А Л ЬН А  КО М ІСІЯ , Щ О 
ЗД ІЙ С Н Ю Є  ДЕРЖ АВНЕ 

РЕГУ Л Ю ВА Н Н Я У  СФ ЕРА Х  
ЕН ЕРГЕТИ К И  ТА  К О М У Н А Л ЬН И Х  

ПО СЛУГ

125 03797387
ТО В А РИ С Т В О  3  О Б М Е Ж Е Н О Ю  
В ІД П О ВІД А Л ЬН ІС ТЮ  "КУКОВИ 
ЦЬКЕ"

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ В О Д О П О С ТА Ч А Н Н Я Ч Е РН ІГІВ С ЬК А  О БЛА СТЬ

Н А Ц ІО Н А Л ЬН А  КО М ІСІЯ , Щ О 
З Д ІЙ С Н Ю Є  Д ЕРЖ А В Н Е 

РЕГУ Л Ю ВА Н Н Я У  СФ ЕРАХ 
ЕН ЕРГЕ ТИ К И  ТА К О М У Н А Л ЬН И Х  

ПО СЛУГ

126 42059121
ТО ВА РИ СТВО  3 О Б М Е Ж Е Н О Ю
ВІД П О ВІД А Л ЬН ІС ТЮ
"ВІКО ТЕП ЛО СЕРВ ІС "

ТРАНСПОРТУ ВА ННЯ ТЕП Л О В О Ї ЕН ЕРГІЇ 
М А ГІСТРА ЛЬН ИМ И ТА М ІС Ц ЕВ И М И  

(РО ЗП О Д ІЛ ЬЧИ М И ) Т Е П Л О В И М И  
М ЕРЕЖ А М И

ЧЕ РН ІГІВ С ЬК А  О БЛА СТЬ

Н А Ц ІО Н А Л ЬН А  КО М ІС ІЯ , Щ О 
З Д ІЙ С Н Ю Є  Д ЕРЖ А В Н Е 

РЕГУ Л Ю ВА Н Н Я У СФ ЕРА Х  
ЕН ЕРГЕТ И К И  ТА  К О М У Н А Л ЬН И Х  

ПО СЛУГ

127 03799966
П РИ ВА ТН О -О РЕН Д Н Е 
П ІД П РИ Є М С ТВ О  ІМ .ВО Й К О ВА ЦЕНТРА ЛІЗО ВАН Е В О Д О П О С ТА Ч А Н Н Я Ч Е РН ІГ ІВ С ЬК А  О БЛА СТЬ

Н А Ц ІО Н А Л ЬН А  КО М ІСІЯ , Щ О 
ЗД ІЙ С Н Ю Є  Д ЕРЖ А В Н Е 

РЕГУ Л Ю ВА Н Н Я У  СФ ЕРА Х  
ЕН ЕРГЕТИ К И  ТА  К О М У Н А Л ЬН И Х  

ПО СЛУГ

128 24100060
ТО В А РИ С Т В О  3 О Б М Е Ж Е Н О Ю
В ІД П О ВІД А Л ЬН ІС ТЮ
Ф ІРМ А 'Т Е Х Н О В А "

ТРА Н С П О РТУ ВА Н Н Я ТЕ П Л О В О Ї ЕНЕРГІЇ 
М А ГІСТРА ЛЬН ИМ И ТА  М ІС Ц Е В И М И  

(РО ЗП О Д ІЛ ЬЧИ М И ) Т Е П Л О В И М И  
М ЕРЕЖ А М И

ЧЕ РН ІГ ІВ С ЬК А  О Б Л А СТЬ

Н А Ц ІО Н А Л ЬН А  КО М ІСІЯ , Щ О 
ЗД ІЙ С Н Ю Є  ДЕРЖ АВНЕ 

РЕГУ Л Ю В А Н Н Я  У  СФ ЕРА Х  
ЕН ЕРГЕТ И К И  ТА  КО М УН А Л ЬН И Х  

ПО СЛУГ

129 03357671 АК Ц ІО Н ЕРН Е Т О В А Р И С Т В О  
«О Б Л ТЕ П Л О К О М У Н ЕН ЕРГО »

ТРА Н СПОРТУ ВА ННЯ Т Е П Л О В О Ї ЕН ЕРГІЇ 
М А ГІСТРА ЛЬН ИМ И ТА М ІС Ц ЕВ И М И  

(РО ЗП О Д ІЛ ЬЧИ М И ) Т Е П Л О В И М И  
М ЕРЕЖ А М И

ЧЕ РН ІГІВ С ЬК А  О БЛА СТЬ

Н А Ц ІО Н А Л ЬН А  КО М ІСІЯ , Щ О 
ЗД ІЙ С Н Ю Є  Д ЕРЖ А В Н Е 

Р ЕГУ Л Ю В А Н Н Я  У СФ ЕРА Х  
ЕН ЕРГЕ ТИ К И  Т А  КО М УН А Л ЬН И Х  

ПО СЛУГ

130 33107235
Т О В А Р И С Т В О  3 О Б М Е Ж Е Н О Ю
В ІД П О ВІД А Л ЬН ІС ТЮ
"ТРИ ГРА Н"

ТРА Н С П О РТУ ВА Н Н Я Т Е П Л О В О Ї ЕНЕРГІЇ 
М А ГІСТРА ЛЬН ИМ И ТА  М ІС Ц ЕВ И М И  

(РО ЗП О Д ІЛ ЬЧИ М И ) ТЕ П Л О В И М И  
М ЕРЕЖ А М И

ЧЕ РН ІГ ІВ С ЬК А  О БЛА СТЬ

Н А Ц ІО Н А Л ЬН А  КО М ІСІЯ , Щ О 
ЗД ІЙ С Н Ю Є  Д ЕРЖ А В Н Е 

РЕГУ Л Ю ВА Н Н Я У СФ ЕРА Х  
ЕН ЕРГЕТИ К И  ТА  КО М УН А Л ЬН И Х  

ПО СЛУГ

131 39312878 П РИ ВА ТН Е П ІД П РИ Є М С ТВ О  
"АК ВА П О С А Д -М " ЦЕНТРА ЛІЗО ВАН Е ВО Д О П О С ТА Ч А Н Н Я Ч Е РН ІГ ІВ С ЬК А  О Б Л А СТЬ

Н А Ц ІО Н А Л ЬН А  КО М ІСІЯ. Щ О 
З Д ІЙ С Н Ю Є  Д ЕРЖ А В Н Е 

РЕГУ Л Ю ВА Н Н Я У  СФ ЕРІ 
ЕН ЕРГЕ ТИ К И  ТА  КО М УН АЛЬН ИХ 

ПО СЛУГ

132 44552921
КО М У Н А Л ЬН Е П ІД П РИ Є М С Т В О  
'С В ІТ А Н О К " Л И Н О В И Ц Ь К О Ї 
СЕЛИ Щ Н О Ї Р А Д И

ЦЕНТРА ЛІЗО ВАН Е ВО Д О П О С ТА Ч А Н Н Я Ч Е РН ІГ ІВ С ЬК А  О Б Л А СТЬ

Н А Ц ІО Н А Л ЬН А  КО М ІСІЯ , Щ О 
ЗД ІЙ С Н Ю Є  ДЕРЖ АВНЕ 

РЕГУ Л Ю В А Н Н Я  У  СФЕРІ 
ЕН ЕРГЕТ И К И  Т А  КО М УН А Л ЬН И Х  

ПО СЛУГ

133 44819434
КО М УН АЛЬН Е П ІД П РИ Є М С Т В О  
ТЕ П Л О К О М У Н ЕН Е РГО " 
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ М ІС ЬК О Ї РА Д И

ТРА Н С П О РТУ ВА Н Н Я Т Е П Л О В О Ї ЕН ЕРГІЇ 
М А ГІСТРА ЛЬН ИМ И ТА  М ІС Ц ЕВ И М И  

(РО ЗП О Д ІЛ ЬЧИ М И ) Т Е П Л О В И М И  
М ЕРЕЖ А М И

ЧЕ РН ІГ ІВ С ЬК А  О БЛА СТЬ

Н А Ц ІО Н А Л ЬН А  КО М ІСІЯ , Щ О 
ЗД ІЙ С Н Ю Є  Д ЕРЖ А В Н Е 

Р ЕГУ Л Ю В А Н Н Я  У СФ ЕРА Х  
ЕН Е РГ Е ТИ К И  Т А  КО М УН А Л ЬН И Х  

ПОСЛУГ

134 44819434 ГОВ "ГО РТЕП Л О КО М "

ТРА Н С П О РТУ ВА Н Н Я ТЕП Л О В О Ї ЕН ЕРГІЇ 
М А ГІСТРА ЛЬН ИМ И Т А  М ІС Ц ЕВ И М И  

(РО ЗП О Д ІЛ ЬЧИ М И ) ТЕ П Л О В И М И  
М ЕРЕЖ А М И

Ч Е РН ІГ ІВ С ЬК А  О Б Л А СТЬ

Н А Ц ІО Н А Л ЬН А  КО М ІСІЯ , Щ О 
З Д ІЙ С Н Ю Є  ДЕРЖ АВНЕ 

РЕГУ Л Ю ВА Н Н Я У СФ ЕРІ 
ЕН ЕРГЕТ И К И  ТА  КО М УН А Л ЬН И Х  

ПОСЛУГ



КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  
«ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА ЛІКАРНЯ №3» 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Н А К А З

23.01.2024 року

Про обґрунтування підстави 
для здійснення закупівлі

№22

Н А К А З У Ю :

Генеральний директор



Аркуш ознайомлення з наказом від «23» січня 2024р. № 22 
«Про ооґрунтування підстави для здійснення закупівлі»

№
з/п

П.І.Б. Підпис Дата

1 Скрипка І.О.
г ^ /


